PORTARIA SRH Nº 08 DE 30 DE MAIO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, do Concurso Público para o cargo de Professor
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da
Bahia, da Secretaria da Educação do Estado da Bahia, de acordo com os Capítulos 10 e 11, do Edital de Abertura
de Inscrições - SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, das 9 horas do
dia 1 de junho de 2011 às 18 horas do dia 2 de junho de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da avaliação de títulos será publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgado na
Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

Adriano Tambone
Superintendente de Recursos Humanos

1.1122 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10006148, Marlon Oliveira Cysneiros, 1598123211 BA, 0.00.
1.1123 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10002991, Danilo Cristiano Pinto Ormonde, 0878834303 BA, 0.00 / 10040479, Edney Nascimento, 1294699 BA,
0.00 / 10042593, Marcelle de Souza Santos, 1121392210 BA, 0.00.
1.1124 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10052957, Alan Santana Pereira da Cunha, 0967534470 BA, 0.00 / 10025191, Cletia Alves da Silva, 5825546 BA,
0.00 / 10006169, Cristiana Maria de Melo Guedes, 368824858 SP, 0.00 / 10054035, Domingos Callixto dos
Santos, 0977838030 BA, 0.00 / 10005287, Elaine Cristina Tinti, 340330223 SP, 0.00 / 10033719, Eusisbela Farias
Ramos, 0894293621 BA, 0.00 / 10044631, Fabia dos Santos Ferreira, 0824792165 BA, 0.00 / 10017806, Fabricia
da Silva Medeios Nascimento, 0967358647 BA, 0.00 / 10023427, Jose Oliveira Cardoso, 0838930328 BA, 0.00 /
10027330, Lidnara Andrade Batista, 0663237629 BA, 0.00 / 10020911, Maisa Alves Moura, 1300539453 BA, 0.00
/ 10037936, Marlene de Souza Goes, 1405685140 BA, 0.00 / 10052229, Monica Batista Nogueira Azevedo,
0912631902 BA, 0.00 / 10052961, Ramon de Santana Borges de Amorim, 0875315852 BA, 0.00 / 10000079, Yara
Coimbra Bonfim, 093453582500 BA, 0.40.
1.1125 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10017594, Genilza Castro Carneiro, 0827186100 BA, 0.00 / 10019539, Glayton Claudino Pinheiro de Lima,
0847438082 BA, 0.00 / 10005881, Jucelina Ribeiro Guanais, 0981830609 BA, 0.00 / 10003272, Pedro Andrade
Portela Filho, 0865608830 BA, 0.00.
1.1126 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10011294, Ana Paula Gonçalves de Souza, 0911681809 BA, 0.00 / 10017527, Lindalva de Deus Barros,
1349716120 BA, 0.00.
1.1127 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10013420, Jairo Rodrigues Barros, 1306605237 BA, 0.00.
1.1128 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10028467, Adriana Neves Fernandes de Almeida, 995431507 BA, 0.00 / 10009665, Alessandro de Araujo
Cardoso, 0767453689 BA, 0.00 / 10019540, Ancelmo da Silva Nunes, 1170594980 BA, 0.40 / 10015258, Manuela
Barros Santos, 1311213678 BA, 0.00 / 10029760, Patricia Rejane Amaral Sampaio, 0798004401 BA, 0.00 /
10007897, Rosemeire Nogueira de Oliveira, 1177331640 BA, 0.00.
1.1129 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10021916, Dorgival Soares Pereira Junior, 0728105721 BA, 0.00 / 10015280, Fernando Tourinho Pinto,
08894306111 BA, 0.00 / 10030747, Luciene Queiroz Passos, 585092249 BA, 0.00 / 10018371, Silas Sebastiao
Amorim, 3344384 MG, 0.00.

1.1130 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10016041, Leni Rodrigues de Andrade dos Santos, 0352031700 BA, 0.00 / 10002614, Marino Francisco Souza
Lima, 1049625872 RS, 0.00.
1.1131 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10017258, Iona Carinhanha Ramos, 0962241008 BA, 0.00 / 10019532, Jesse Barbosa dos Santos, 0929216202
BA, 0.00 / 10037296, Luana Paula Marques Batista, 1341020533 BA, 0.00 / 10011839, Mayara Mangabeira
Medeiros Chaves, 1253512671 BA, 0.00.
1.1132 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10019084, Sergio dos Santos Souza, 1139508296 BA, 0.00.
1.1135 DIREC 22 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10020931, Neidilson Rodrigues dos Santos, 0516270869 BA, 0.00.
1.1136 DIREC 22 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10031551, Jose Carlos Rodrigues Novais, 6622894 BA, 0.00 / 10003969, Silmara Navarrete, 233021413 SP, 0.00.
1.1140 DIREC 22 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10037731, Domingos da Silva, 1388028239 BA, 0.00.
1.1142 DIREC 22 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10009644, Ana Maria Rodrigues da Silva, 38580037 BA, 0.40.
1.1144 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10055249, Zilca Lima de Oliveira, 0460203908 BA, 0.00.
1.1145 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10017327, Adais Midia Santos Araujo, 1172953295 BA, 0.00 / 10009134, Adoniran Oliveira Leite, 0958402817 BA,
0.40 / 10053789, Adriana Silveira de Oliveira, 1252798091 BA, 0.00 / 10034672, Ana Cristina Francisca Duque,
1168684579 BA, 0.00 / 10039590, Arlene Barbosa dos Santos, 0958759723 BA, 0.00 / 10051254, Daniela Araujo
Goncalves de Andrade, 598289941 BA, 0.00 / 10052148, Elisangela Araujo Costa, 0710816154 BA, 0.00 /
10052271, Josey Santana Soares, 1131861426 BA, 0.00 / 10050744, Marcos Kleber Santana Menezes,
0653408684 BA, 0.00 / 10004163, Maruzan Pereira Marques, 1333397429 BA, 0.00 / 10052116, Nislene Martins
da Anunciaçao, 0497079810 BA, 0.00 / 10037534, Raquel Araujo dos Santos, 0824559533 BA, 0.00 / 10032897,
Renata Souza da Silva, 0902454820 BA, 0.00 / 10029911, Roselene Fernandes de Souza Barauna, 0637969537
BA, 0.00 / 10024665, Sabrina da Conceicao Franco Rodrigues, 1012773000 BA, 0.00.
1.1146 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10028797, Selma Barbosa de Oliveira, 173402057 SP, 0.40.
1.1147 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10048851, Edivania Alves de Almeida, 0952720469 BA, 0.00.
1.1149 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10031119, Ana Cristina de Moraes Xavier Duarte, 4110300 BA, 0.00 / 10018661, Katia Cilene de Souza Melo,
759783268 BA, 0.00.
1.1150 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10054926, David Tone Silva Carreiro, 0996396373 BA, 0.00 / 10025964, Jorge Roberto Chastinet de Souza,
0667810781 BA, 0.00 / 10014403, Marcio Cleber Bomfim da Silva, 1203973403 BA, 0.00 / 10039889, Maria Jose
Marques Alves, 0470045760 BA, 0.00 / 10035246, Sara Menezes Felizardo, 09547479-09 BA, 0.00 / 10004005,
Wilker Dennis de Oliveira Santos, 0886093244 BA, 0.00.
(...)